


Neni 4 
Obfekti i veprimtarise 

Objekti kryesor i veprimtarise se shoqerise eshte: 
Shoqeria do te kete si aktivitet kryesor te saj Hoteleri. 

Neni 5 

Kohezgfatfa 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar. 

KREUII 

KAP/TALI 

Neni 6 
Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar i shoqerise Incanto Management SH.P.K. eshte 100.000 (njeqind mije) Leke. 
Pjesemarja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre, si me poshte: 
Ortaku Mariano Pizzolante zoteron 34(tridhjet e kater) kuote te barazvlefshme me 34% te kapitalit themeltar, 
ekuivalente ne 34.000 (tridhjet e kater mije) Leke. 
Ortaku Ugo Brusegan zoteron 33 (Tridhjet e tre) kuote te barazvlefshme me 33% te kapitalit themeltar, 
ekuivalente ne 33.000 (Tridhjet e tre mije) Leke. 
Ortaku Alessio Casarolli zoteron 33 (Tridhjet e tre) kuote te barazvlefshme me 33% te kapitalit themeltar, 
ekuivalente ne 33.000 (Tridhjet e tre mije) Leke. 

Ky kapital eshte i shlyeshem dhe i nenshkrueshem. 

Kuota e Ortakeve regjistrohet ne librin e regjistrimit te kapitalit te shoqerise. 

Neni 7 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per kontributet 
ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga organi kompetent i nje eksperti te 
autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit. 
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe kerkohen per 
ndryshimin e statutit. 
Ne te gjitha rastet zvogelimit te kapitalit u komunikohet eksperteve kontabel te autorizuar, ne rast se ka te tille, 
te pakten 45 <lite perpara dates se mbledhjes se asamblese te thirrur per te marre vendim rreth ketij projekti. 
Zvogelimi i kapitalit themeltar ne nje vlere me te vogel se ajo e percaktuar ne nenin 6 te ketij statuti, e ben te 
detyrueshem marrjen e nje vendimi prej shoqerise per zmadhimin e kapitalit themeltar te pakten deri ne vleren 
minimale. 
Ne te kundert shoqeria duhet te shnderrohet ne nje forme tjeter. 
Ne rast moszbatimi te kerkesave te ketij paragrafi, cdo person i interesuar mund te kerkoje ne rruge gjyqesore 
prishjen e shoqerise. 
Kjo prishje nuk mund te shpallet, ne qofte se rregullimi eshte bere ne diten kur gjykata mblidhet per te marre 
vendim. 
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